
КОНТРАКТ №  4462

НА ПОСТАВКУ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ
(Идентификационный код закупки - ______________________________________________)

01.12.2023 г

МБОУ ««Средняя общеобразовательная школа №2 п.Чири-Юрт» Шалинского муниципального района» именуемое в 
дальнейшем «Заказчик», в лице директора Мальсаговой Заремы Хусейновны действующей на основании Устава, с одной стороны, и 
Общество с ограниченной ответственностью «Курс-К», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Арсабиева Адама 
Увайсовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» в соответствии с требованиями 
пункта 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -  Федеральный закон от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ), заключили 
настоящий Контракт (далее -  Контракт) о нижеследующем:

I. ИРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность продукты питания (далее - Товар) Заказчику в обусловленный настоящим Контрактом 
срок, согласно Спецификации (Приложение N 1 к настоящему Контракту) и Техническому заданию (Приложение N 2 к настоящему 
Контракту), а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
1.2. Наименование и количество поставляемого Товара указаны в Спецификации (Приложение N 1 к настоящему Контракту). 
Функциональные, технические и качественные характеристики Товара установлены в Техническом задании (Приложение N 2 к настоящему 
Контракту).

II. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 
2.1 Цена Контракта составляет 395006,32 руб. (Триста девяносто пять тысяч шесть рублей 32 копейки), с учетом НДС.

2.2. Цена Контракта включает в себя: расходы Поставщика, связанные с исполнением обязательств по настоящему Контракту, в том числе 
расходы по оплате необходимых налогов, пошлин и сборов, а также расходы на упаковку, маркировку, доставку, разгрузку Товара.
Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением случаев, установленных Законом N 
44-ФЗ и настоящим Контрактом.
При заключении и исполнении настоящего Контракта изменение его условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных 
статьями 34 и 95 Закона N 44-ФЗ.
Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных настоящим Контрактом количества и качества 
поставляемого Товара и иных условий Контракта.
2.3. Источник финансирования Контракта -  Бюджет Чеченской Республики и бюджет РФ.
2.4. Оплата каждой партии Товара определенной в Заявке, форма которой установлена Приложением N 3 к настоящему Контракту (далее - 
Заявка), производится Заказчиком на основании счета, предоставленного Поставщиком, в течение йе более чем 10 рабочих дней со дня 
подписания Сторонами соответствующей товарной накладной по форме N ТОРГ-12.
2.5. Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на счет Поставщика, 
указанный в настоящем Контракте.
2.6. Заказчик уменьшает суммы, подлежащие уплате Заказчиком Поставщику (юридическому лицу или физическому лицу, в том числе 
зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя), на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты 
бюджегной системы Российской Федерации, связанных с оплатой настоящего Контракта если в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации Заказчиком.
2.7. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счета Заказчика, указанного в настоящем Контракте.

III. ПОРЯДОК, СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ II ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. Товар Заказчику поставляется партиями в соответствии с условиями настоящего Контракта. Количество Товара в каждой партии 
определяется на основании Заявки Заказчика на поставку Товара. Заказчик направляет Заявки в пределах срока, установленного настоящим 
пунктом. При этом направление Заявок за пределами срока, установленного настоящим пунктом, не допускается. Поставка Товара на 
основании не подписанной Заказчиком Заявки не допускается.
Заявка направляется Заказчиком не позднее чем за 3 (три) рабочих дня до предполагаемой поставки Товара в пределах срока 
установленного пунктом 11.1 настоящего Контракта.
Поставка Товара по Заявкам осуществляется в течение 2 рабочих дней со дня отправки Заявки Заказчиком.
3.2. Поставка Товара по Заявке осуществляется Поставщиком по адресу : 366303, РФ, ЧР. Шалинский p-он, п. Чири-Юрт. Поселковая . 9
3.3. В день доставки Товара по адресу поставки Товара, указанному в соответствии с условиями настоящего Контракта Поставщик обязан 
передать Заказчику подписанные со своей стороны товарную накладную по форме N ТОРГ-12 в 2 (двух) экземплярах (по 1 (одному) 
экземпляру для каждой из Сторон) и счет.

В день доставки Заказчик осуществляет приемку Товара по количеству упаковок Товара, комплекту, явным видимым повреждениям 
упаковки и качеству Товара.
Для проверки поставленного Товара в части соответствия Товара условиям настоящею Контракта Заказчик проводит экспертизу. 
Экспертиза поставленного может проводиться Заказчиком своими силами, или к ее проведению могут привлекаться независимые эксперты 
(экспертные организации) на основании контрактов, заключенных в соответствии с Законом N 44-ФЗ.
В рамках экспертизы поставленного 1овара на соответствие условиям настоящего Контракта Заказчиком своими силами или с 
привлечением независимых экспертов (экспертных организаций) на основании контрактов, заключенных в соответствии с Законом N 44-ФЗ. 
не реже 1 раза в 3 месяца в течение срока действия Контракта, указанного в пункте 11.1 настоящего Контракта проводятся исследования 
Товара на предмет качества и безопасности, в том числе фальсификации Товара.
Заказчик вправе для проведения экспертизы осуществлять выборочную проверку качества и безопасности Товара до 40 процентов от 
количества партии каждого наименования Товара для подтверждения его соответствия условиям настоящего Контракта в момент передачи 
Товара Заказчику.
Выборочная проверка качества и безопасности Товара осуществляется в течение сроков, установленных настоящим Контрактом для 
приемки Товара.
Товар на период проведения экспертизы находится у Заказчика.
По результатам проведенной экспертизы Товара, в том числе выборочной проверки качества и безопасности Товара, Заказчик составляет 
заключение об отсутствии или натичии нарушений условий настоящего Контракта, а также об отсутствии или наличии нарушений в части 
качества и безопасности Товара.
В случае если по результатам такой экспертизы установлены нарушения условий настоящего Контракта, за исключением условий, 
касающихся качества и безопасности Товара, не препятствующие приемке поставленного Товара, в заключении могут содержаться 
предложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их устранения.
Заказчик вправе не отказывать в приемке поставленною Товара в случае выявления несоолветствия этого Товара условиям настоящего
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Контракта или осуществить его соответствующую замену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
4.1.4. В случае принятия решения об одностороннем отказе от исполнения нагтояшегп Кшяхм'та »? л т м /т  w v
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■* 1 - предоставлять Заказчику по его требованию документы, относящиеся к предмету настоящего Контракта, а также своевременно 
предоставлять Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при 
исполнении настоящего Контракта.
4.1.6. Поставщик обязан оформлять товарные накладные по форме N ТОРГ-12 в соответствии с законодательством Российской Федерации.
V L ,
4.2.1. Требовать от Заказчика произвести приемку Товара в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.
4.2.2. Требовать своевременной оплаты на условиях, установленных настоящим Контрактом, надлежащим образом поставленного и 
принятого Заказчиком Товара.
4.2.3. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта в соответствии с гражданским законодательством 
Российской Федерации.
4.2.4. Требовать возмещения убытков, уплаты неустоек (штрафов, пеней) в соответствии с разделом VII настоящего Контракта.
4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. Обеспечить своевременную оплату поставленного Товара, соответствующего условиям настоящего Контракта в порядке и сроки, 
предусмотренные настоящим Контрактом.
4.3.2. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта в случае, если в ходе исполнения настоящего 
Контракта установлено, что Поставщик и (или) поставляемый Товар не соответствует установленным извещением об осуществлении 
закупки и (или) документацией о закупке требованиям к участникам закупки и (или) поставляемому Товару или представил недостоверную 
информацию о своем соответствии и (или) соответствии поставляемого Товара таким требованиям, что позволило ему стать победителем 
определения Поставщика.
4.3.3. В случае принятия решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта не позднее чем в течение 3 (трех) рабочих 
дней с даты принятия указанного решения разместить в единой информационной системе и направить Поставщику такое решение по почте 
заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Поставщика, указанному в настоящем Контракте, а также телеграммой либо 
посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, 
обеспечивающих фиксирование данного уведомления и получение Заказчиком подтверждения о его вручении Поставщику. Датой такого 
надлежащего уведомления признается дата получения Заказчиком подтверждения о вручении Поставщику указанного уведомления либо 
дата получения Заказчиком информации об отсутствии Поставщика по его адресу, указанному в настоящем Контракте.
4.3.4. Требовать уплаты неустоек (штрафов, пеней) в соответствии с разделом VII настоящего Контракта.
4.3.5. Обеспечить своевременную приемку поставленного Товара, соответствующего условиям настоящего Контракта, в порядке и сроки, 
предусмотренные настоящим Контрактом, провести экспертизу поставленного Товара для проверки его соответствия условиям настоящего 
Контракта в соответствии с Законом N 44-ФЗ и настоящим Контрактом.
4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. Требовать от Поставщика, надлежащего исполнения обязательств по настоящему Контракту .
4.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения нарушений, выявленных как в ходе приемки, так и в течение срока годности.
4.4.3. Проверять ход и качество выполнения Поставщиком условий настоящего Контракта.
4.4.4. Требовать возмещения убытков в соответствии с разделом VII настоящего Контракта причиненных по вине Поставщика.
4.4.5. Предложить увеличить или уменьшить в процессе исполнения настоящего Контракта количество Товара, предусмотренного 
настоящим Контрактом, не более чем на 10 процентов, в порядке и на условиях, установленных Законом N 44-ФЗ.
4.4.6. Отказаться от приемки и оплаты Товара не соответствующего условиям настоящего Контракта.
4.4.7. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта в соответствии с гражданским законодательством 
Российской Федерации.
4.4.8. До принятия решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта провести экспертизу поставленного Товара с 
привлечением экспертов, экспертных организаций, выбор которых осу ществляется в соответствии с Законом N 44-ФЗ.



Контракта, за исключением условий, касающихся качества и безопасности Товара, если выявленное несоответствие не препятствует приемке 
Товара и устранено Поставщиком.
При отсутствии претензий относительно количества Товара, комплектности, упаковки Товара, комплекта, качества и безопасности Товара, в 
том числе на основании заключения по результатам экспертизы, проведенной путем выборочной проверки качества и безопасности Товара, 
Заказчик подписывает документ о приемке - акт о приемке, на основании которого Заказчик подписывает товарную накладную по форме N 
ТОРГ-12 в течение 2 (двух) рабочих дней с момента доставки Товара.
В случае обнаружения Заказчиком нарушений условий настоящего Контракта, в том числе требований к количеству Товара, комплектности, 
упаковке Товара, комплекту, качеству и безопасности Товара Заказчик отказывается от приемки такого Товара и составляет в течение 1 
(одного) рабочего дня с момента доставки Товара мотивированный отказ от подписания акта о приемке с указанием перечня выявленных 
нарушений условий настоящего Контракта (далее - мотивированный отказ).
В случае привлечения Заказчиком для проведения экспертизы поставленного Товара экспертов, экспертных организаций при принятии 
решения о приемке или об отказе в приемке Товара Заказчик должен учитывать отраженные в заключении по результатам указанной 
экспертизы предложения экспертов, экспертных организаций, привлеченных для ее проведения.
В случае обнаружения Заказчиком нарушений условий настоящего Контракта, в том числе требований к количеству Товара комплектности, 
упаковке Товара, комплекту, качеству и безопасности Товара Поставщик обязуется без дополнительной оплаты со стороны Заказчика 
устранить выявленные нарушения (допоставить, доукомплектовать, заменить Товар) в срок не позднее 1 (одного) рабочего дня со дня 
получения от Заказчика мотивированного отказа. Допоставка недопоставленного, доукомплектование или замена некачественного Товара 
оформляется соответствующей товарной накладной по форме N ТОРГ-12 в порядке, предусмотренном настоящим разделом.
В случае повторного выявления по результатам экспертизы, предусмотренной настоящим пунктом, нарушений условий настоящего 
Контракта Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Контракта по основаниям, предусмотренным гражданским 
законодательством Российской Федерации.
3.4. Право собственности на Товар, риск утраты, случайной гибели или повреждения Товара переходят от Поставщика к 
Заказчику/Получателю с момента подписания Сторонами товарной накладной по форме N ТОРГ-12.
3.5. Поставщик обязан одновременно с передачей Товара передать Заказчику относящиеся к нему документы, предусмотренные 
законодательством Российской Федерации, производителем Товара и настоящим Контрактом.
3.6. Сдача и приемка Товара осуществляются уполномоченными представителями Сторон.

IV. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Поставить Товар в порядке, количестве, в срок и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
4.1.2. Обеспечить соответствие поставляемого Товара требованиям качества безопасности, иным требованиям, установленным стандартами, 
техническими регламентами и санитарно-эпидемиологическими требованиями, а также требованиям, установленным настоящим 
Контрактом.
4.1.3. Обеспечить за свой счет устранение выявленных нарушений при несоответствии поставленного Товара условиям настоящего 
Контракта или осуществить его соответствующую замену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
4.1.4. В случае принятия решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта не позднее чем в течение 3 (трех) рабочих 
дней с даты принятия указанного решения направить Заказчику такое решение по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по 
адресу Заказчика, указанному в настоящем Контракте, а также телеграммой либо посредством факсимильной связи, либо по адресу 
электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование данного уведомления и 
получение Поставщиком подтверждения о его вручении Заказчику. Датой такого надлежащего уведомления признается дата получения 
Поставщиком подтверждения о вручении Заказчику указанного уведомления.
4.1.5. Предоставлять Заказчику по его требованию документы, относящиеся к предмету настоящего Контракга а также своевременно 
предоставлять Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при 
исполнении настоящего Контракта.
4.1.6. Поставщик обязан оформлять товарные накладные по форме N ТОРГ-12 в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Поставщик вправе:
4.2.1. Требовать от Заказчика произвести приемку Товара в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.
4.2.2. Требовать своевременной оплаты на условиях, установленных настоящим Контрактом, надлежащим образом поставленного и 
принятого Заказчиком Товара.
4.2.3. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракга в соответствии с гражданским законодательством 
Российской Федерации.
4.2.4. Требовать возмещения убытков, уплаты неустоек (штрафов, пеней) в соответствии с разделом VII настоящего Контракта.
4.3. Заказчик обязуется.
4.3.1. Обеспечить своевременную оплату поставленного Товара соответствующего условиям настоящего Контракта, в порядке и сроки, 
предусмотренные настоящим Контрактом.
4.3.2. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта в случае, если в ходе исполнения настоящего 
Контракга установлено, что Поставщик и (или) поставляемый Товар не соответствует установленным извещением об осуществлении 
закупки и (или) документацией о закупке требованиям к участникам закупки и (или) поставляемому Товару или представил недостоверную 
информацию о своем соответствии и (или) соответствии поставляемого Товара таким требованиям, что позволило ему стать победителем 
определения Поставщика.
4.3.3. В случае принятия решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта не позднее чем в течение 3 (трех) рабочих 
дней с даты принятия указанного решения разместить в единой информационной системе и направить Поставщику такое решение по почте 
заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Поставщика указанному в настоящем Контракте, а также телеграммой либо 
посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, 
обеспечивающих фиксирование данного уведомления и получение Заказчиком подтверждения о его вручении Поставщику. Датой такого 
надлежащего уведомления признается дата получения Заказчиком подтверждения о вручении Поставщику указанного уведомления либо 
дата получения Заказчиком информации об отсутствии Поставщика по его адресу, указанному в настоящем Контракте.
4.3.4. Требовать уплаты неустоек (штрафов, пеней) в соответствии с разделом VII настоящего Контракта.
4.3.5. Обеспечить своевременную приемку поставленного Товара, соответствующего условиям настоящего Контракта, в порядке и сроки, 
предусмотренные настоящим Контрактом, провести экспертизу поставленного Товара для проверки его соответствия условиям настоящего 
Контракта в соответствии с Законом N 44-ФЗ и настоящим Контрактом.
4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. Требовать от Поставщика, надлежащего исполнения обязательств по настоящему Контракту .
4.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения нарушений, выявленных как в ходе приемки, так и в течение срока годности.
4.4.3. Проверять ход и качество выполнения Поставщиком условий настоящего Контракта.
4.4.4. Требовать возмещения убытков в соответствии с разделом VII настоящего Контракта причиненных по вине Поставщика.
4.4.5. Предложить увеличить или уменьшить в процессе исполнения настоящего Контракга количество Товара, предусмотренного 
настоящим Контрактом, не более чем на 10 процентов, в порядке и на условиях, установленных Законом N 44-ФЗ.
4.4.6. Отказаться от приемки и оплаты Товара не соответствующего условиям настоящего Контракта.
4.4.7. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта в соответствии с гражданским законодательством 
Российской Федерации.
4.4.8. До принятия решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта провести экспертизу поставленного Товара с 
привлечением экспертов, экспертных организаций, выбор которых осуществляется в соответствии с Законом N 44-ФЗ.



V. УПАКОВКА ТОВАРА
5.1. Товар должен передаваться Заказчику в упаковке, соответствующей установленным обязательным требованиям к безопасности и 
характеру груза, предохраняющей его от всякого рода повреждения или порчи и обеспечивающей сохранность в течение всего срока 
годности Товара.
5.2. Упаковка Товара, имеющая внешние дефекты, которые не позволяют использовать ее для обеспечения сохранности Товара при 
транспортировке и хранении, возвращается Поставщику вместе с Товаром, находящимся в ней, в порядке, определенном пунктом 3.3 
раздела III настоящего Контракта. Такой Товар не засчитывается в счет исполнения обязательств по настоящему Контракту.
5.3. Поставщик несет ответственность перед Заказчиком за повреждение Товара вследствие его ненадлежащей упаковки.
5.4. На упаковке должна быть маркировка, содержащая информацию согласно части 4.1 статьи 4 технического регламента Таможенного 
союза "Пищевая продукция в части ее маркировки", утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. N 881. а 
также информацию согласно иным техническим регламентам на отдельные виды Товара.
5.5. Поставщик обязан обеспечить в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации надлежащие условия хранения и 
перевозки, установленные изготовителем Товара, необходимые для сохранения качества и безопасности Товара.

VI. КАЧЕСТВО ТОВАРА, СРОК ГОДНОСТИ й
6.1. Поставщик гарантирует безопасность Товара в соответствии с техническими регламентами, санитарно-эпидемиологическими 
требованиями и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, устанавливающими требования к качеству Товара.
6.2. Товар не должен представлять опасности для жизни и здоровья граждан.
6.3. Товар должен быть пригодным для целей, для которых Товар такого рода обычно используется, и соответствовать условиям настоящего 
Контракта.
6.4. Остаточный срок годности Товара устанавливается Заказчиком в Спецификации (Приложение N I к настоящему Контракту ).
Товар должен соответствовать требованиям, предъявляемым к качеству Товара в момент его передачи, в течение остаточного срока 
годности, установленного настоящим Контрактом.
Заказчик предъявляет претензии по качеству Товара в течение остаточного срока годности Товара.
6.5. В течение остаточного срока годности Товара Поставщик обязан за свой счет заменить Товар ненадлежащего качества, если не докажет, 
что недостатки Товара возникли в результате нарушения Заказчиком правил хранения Товара. Замена Товара производится в течение 1 
(одного) рабочего дня с момента уведомления Заказчиком Поставщика.
В случае если по результатам экспертизы, указанной в пункте 3.3 раздела III настоящего Контракта, выявлено нарушение условий 
настоящего Контракта в части качества и безопасности Товара и (или) установлен факт фальсификации Товара Поставщик осуществляет 
поставку 1овара надлежащего качества и соответствующего требованиям безопасности в объеме партии Товара, поставленного Заказчику, 
образец из которой был исследован в рамках указанной экспертизы.

VII. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Контракта в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Контракта.

VIII. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Контракту, несет ответственность, если не 
докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых 
при данных условиях обстоятельств.
8.2. О возникновении и прекращении обстоятельства непреодолимой силы Стороны уведомляют друг друга письменно в течение 1 (одного) 
рабочего дня с даты их возникновения или прекращения. После прекращения обстоятельства непреодолимой силы Сторона прекратившая 
исполнение обязательства по настоящему Контракту, незамедлительно возобновляет его исполнение. Извещение должно содержать данные 
о наступлении и характере обстоятельств и возможных последствиях.
8.3. Факг возникновения обстоятельства непреодолимой силы должен быть документально удостоверен уполномоченным органом 
федеральной, региональной власти или органом местного самоуправления.
8.4. Если одна из Сторон не направит или несвоевременно направит документы, указанные в пунктах 8.2 - 8.3 настоящего раздела, то такая 
Сторона не вправе ссылаться на возникновение обстоятельства непреодолимой силы в целях обоснования неисполнения и (или) 
ненадлежащего исполнения обязательства по настоящему Контракту, а вторая Сторона вправе не принимать во внимание наступление 
обстоятельства непреодолимой силы при предъявлении претензий и исковых заявлений в связи с неисполнением и (или) ненадлежащим 
исполнением обязательств по настоящему Контракту.
8.5. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы будут сохраняться более 30 (тридцати) календарных дней, любая Сторона имеет 
право предложить другой Стороне расторгнуть его. При прекращении настоящего Контракга по причинам, указанным в настоящем пункте, 
Стороны обязаны осуществить взаиморасчеты по своим обязательствам надень прекращения настоящего Контракта.

IX. РАССМОТРЕНИЕ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Все споры, возникающие из настоящего Контракта Стороны могут разрешать путем переговоров.
9.2. Все споры, возникающие из настоящего Контракга, подлежат передаче на разрешение в Арбитражный суд Чеченской Республики в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Контрактом.
9.3. До передачи спора на разрешение в Арбитражный суд Чеченской Республики Стороны принимают предусмотренные настоящим 
разделом меры по досудебному урегулированию спора, за исключением дел, для которых согласно части 5 статьи 4 Арбитражного 
процессуального кодекса Российской Федерации принятие сторонами мер по досудебному урегулированию не является обязательным.
9.4. Претензия должна быть составлена в письменной форме и направлена одной Стороной другой Стороне по адресу Стороны-адресата 
установленному настоящим Контрактом, с использованием курьерской доставки с отметкой о вручении либо с использованием почтовой 
связи заказным или ценным письмом с уведомлением о вручении. Момент получения претензии Стороной-адресатом определяется в 
соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
9.5. Сторона должна дать в письменной форме ответ на претензию по существу в срок не позднее 10 календарных дней с даты получения 
претензии.
9.6. В претензии должны быть указаны: наименование, почтовый атрес и реквизиты Стороны, предъявившей претензию; наименование, 
почтовый адрес и реквизиты Стороны, которой предъявлена претензия; обстоятельства являющиеся основанием для предъявления 
претензии, со ссылками на соответствующие пу нкты настоящего Контракта и (или) нормативные правовые акты; требования; информацию о 
мерах, которые будут осуществлены в случае отклонения претензии (приостановка исполнения обязательств, передача спора на разрешение 
суда и т.д.); дату и регистрационный номер претензии; подпись уполномоченного лица; перечень прилагаемых документов.
9.7. Если требования в претензии подлежат денежной оценке, в претензии указывается истребуемая денежная сумма и ее полный и 
обоснованный расчет.
9.8. В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены надлежащим образом оформленные и заверенные 
необходимые документы, которые отсутствуют у Стороны-адресага, их копии либо выписки из них.
9.9. В претензии могут быть у казаны иные сведения, которые, по мнению Стороны, предъявившей претензию, будут способствовать более 
быстрому и правильному ее рассмотрению, объективному урегулированию спора.
9.10. При отклонении претензии полностью или частично либо неполучении отвега в установленные для ее рассмотрения сроки, либо 
неисполнении требований по претензии в установленные для их исполнения сроки, либо невручении претензии по обстоятельствам, 
зависящим от Стороны-адресата, Сторона, предъявившая претензию, вправе после наступления любого из указанных событий передать спор 
на разрешение в Арбитражный суд Чеченской Республики.

X. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА 
Ю-I - Настоящий Кон факт вступает в силу с даты его заключения обеими Сторонами и действует по "31" декабря 2023 г. (включительно), а в 
части неисполненных обязательств - до полного их исполнения Сторонами. Окончание срока действия настоящего Контракта не влечет 
прекращения неисполненных обязательств Сторон по настоящему Контракту .



10.2. Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны от 
исполнения настоящего Контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации. При этом факт подписания 
Сторонами соглашения о расторжении настоящего Контракта не освобождает Стороны от обязанностей урегулирования взаимных расчетов.
10.3. Информация о Поставщике, с которым Контракт был расторгнут в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения Контракта, 
включается в установленном Законом N 44-ФЗ порядке в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей).
10.4. Изменения и дополнения по основаниям, предусмотренным настоящим Контрактом, вносятся по соглашению Сторон, которое 
оформляется соответствующим дополнительным Соглашением и является неотъемлемой частью настоящего Контракта.
10.5. Изменение условий настоящего Контракта при его исполнении не допускается, за исключением случаев, предусмотренных статьей 95 
Закона N 44-ФЗ.

XI. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Во всем, что не оговорено в настоящем Контракте. Стороны руководствуются действующим законодательством Российской 
Федерации.
11.2. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов Стороны, ата!дке в случае реорганизации она 
письменно извещает об этом другую Сторону в течение 2 рабочих дней с даты такого изменения. При этом если Поставщик не исполнит 
либо ненадлежащим образом исполнит обязанность, предусмотренную настоящим пунктом, все риски, связанные с перечислением 
Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет, несет Поставщик.
11.3. Все сообщения, требования, замечания или уведомления Сторон по настоящему Контракту направляются с использованием курьерской 
доставки одной из Сторон под расписку о вручении либо с использованием почтовой связи заказным письмом с уведомлением о вручении 
по адресам Сторон, указанным в разделе XIII настоящего Контракта, либо с использованием электронной почты на электронные адреса, 
указанные в разделе XIII настоящего Контракта, либо с использованием факсимильной связи.
Момент получения Стороной сообщения или уведомления, направленного с использованием курьерской доставки, почтовой или 
факсимильной связи, определяется в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации. При этом направление 
уведомлений по адресам Сторон, указанным в разделе XIII настоящего Контракта считается надлежащим уведомлением Сторон.
11.4. При исполнении настоящего Контракта не допускается перемена Поставщика, за исключением случая, если новый Поставщик является 
правопреемником Поставщика по настоящему Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния 
или присоединения.
В случае, предусмотренном настоящим пунктом, перемена Поставщика оформляется путем заключения соответствующего дополнительного 
соглашения к настоящему Контракту.
11.5. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений, относящихся к предмету настоящего Контракта и ставших им 
известными в ходе исполнения настоящего Контракта.
11.6. Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, один из 
которых передан Поставщику, второй находится у Заказчика.

XII. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ 
Неотъемлемой частью настоящего Контракта является следующее:
Приложение N 1 - Спецификация на 1 листе;
Приложение N 2 - Техническое заяание на 1 листе;
Приложение N 3 - Форма заявки на поставку Товара на 1 листе.

XIII. АДРЕСА. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ II ПОДПИСИ СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК:

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п. Чнри- 
Юрт Шалинского муниципального района»

Юридический aipec: 366303 РФ, ЧР, Шачинский p-он п. Чири- 
Юрт, Поселковая, 9

И! 1Н/КПГ1-2012003063/201201001 
ОКПО-63422860

БИК-019690001; л/сч- 20946Ц79160-(>тдел № 6 УФК по ЧР; 
в Отделение - Чеченская Республика//УФК по Чеченской 
Республике:»?*!: 40 10281094$3^0000083 
р/сч.-03

Дире

-ГГ®2'*

ПОСТАВЩИК:

Общество с ограниченной ответственностью «Курс-К»

Юридический адрес 366318 Чеченская Республика 
Курчаюевский район, Ахмаг-юрт Фактический адрес 366318 
Чеченская Республика, Курчаюевский район, Ахмат-юрт

ИНН 2006000716; КПП 200601001

ОГРН 1052022041170

Расчетный счет: 40702810534020000243
Банк получателя ЧЕЧЕНСКИЙ РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК» Г. 
Г розный 
к/с 30101810600'
БИК 049690719

Директор



Прилож ение N 1
к Контракту

от "__________" ________________ 2023 г. N _____

СПЕЦИФИКАЦИЯ

/^Х .М альсагрва

-- ----------  .
хМ.П. (при наличии) !

У З М е К '^ '-  ц---- ■
“ . # р ;V  т А *  А  . УД S» >  h

Наименование ед.изм кол-во Цена сумма
Молоко литр 123 125,50 15 436,50
Мюсли кг 9 115,00 1 035,00
Масло сливочное кг 52 1 200,00 62 400,00
Лимон кг 35 180,00 6 300,00
Сахар кг 59 99,00 5 841,00
Чай кг 9 710,02 6 390,18
Яблоко кг 90 149,47 13 452,30
Рис кг 65 100,00 6 500,00
Изюм кг 2 285,00 570,00
Морковь кг 51,369 60,00 3 082,14
Яйца куриные ШТ 120 14,00 1 680,00
Сосиски кг 155 320,00 49 600,00
Крупа гречневая кг 49 94,00 4 606,00
Картофель кг 320 110,00 35 200,00
Масло растительное литр 17 108,00 1 836,00
Соль кг 5 15,00 75,00
Зелень петрушка кг 6 455,00 2 730,00
Мука пшеничная кг 2 45,00 90,00
Томатная паста кг 19 195,00 3 705,00
Лук репчатый кг 54 66,00 3 564,00
Макароны кг 150 87,00 13 050,00
Крупа манная кг 4 35,16 140,64
Горох консервированный кг 11 92,30 1 015,30
Панировачные сухари кг 3 220,50 661,50
Капуста кг .148 35,00 5 180,00
Огурцы маринованные кг 9 84,00 756,00
Сыр кг 64 884,11 56 583,04
Свекла кг 30 34,00 1 020,00
Сметана кг 7 135,00 945,00
Фасоль кг 15 124,00 1 860,00
Курица кг 47 215,16 10 112,52
Лавровый лист кг од 800,00 80,00
Хлеб кг 455 50,00 22 750,00
Булочка ШТ 480 35,00 . 16 800,00
Фарш куриный кг 54 440,OCU^ Рх у г а о о

Перец черный кг 0,2 146,00 >;? 29,20
Мясо на кости кг 33 490,00 16 170,00

Итого:
-------------------- гг—

_________  | 395 006,32



Прилож ение N  2
к  Контракту

от "_________ " ________________ 2023 г. N

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Н аим енование Техническое задание
Страна

происхож дения

М олоко

Вид м олока по способу обработки 
У льтрапастеризованное;
М ассовая доля жира, min (% ) >  3.2;
Вид м олока Коровье;
М ассовая доля жира, ш ах (% ) < 3.2;
Н аличие обогащ аю щ их ком понентов Нет;
Вид м олочного сырья Цельное:
Вид молока по содерж анию  лактозы  Н изколактозное;

Россия

М ю сли

С м есь зерновы х хлопьев с содерж анием орехов, 
суш ены х фруктов (или цукатов), семян масличных 
культур, соединенны х меж ду собой сиропом. Россия

М асло сливочное

Вид сливочного м асла С ладко-сливочное; 
Тип сливочного м асла Несоленое;
С орт Высш ий;

Россия

Л имон С орт Высш ий; Россия

С ахар

Сорт, не ниже Высш ий;
В ид Ц ельнозерновой;
С пособ обработки Ш лиф ованный; 
П ропаренны й Нет;

Россия

Чай
В ид чая черного (ферментированного) по способу 
обработки листа Гранулированный ;

Россия

Я блоки С орт Высш ий; Россия

Рис

Сорт, не ниже Высш ий;
В ид Ц ельнозерновой;
С пособ обработки Ш лифованный; 
П ропаренны й Нет;

Россия

Изю м Т оварны й сорт, не ниже Высш ий Россия

М орковь
М арка м асла подсолнечного нераф инированного 
В ысш ий сорт:

Россия

Я йца куриные
Класс яйца Столовое ; 
К атегория яйца Высшая;

Россия

С осиски
Вид изделия колбасного вареного С осиски ; 
К атегория А;

Россия

К рупа гречневая
С орт Высш ий; 
Вид Плю щ еная;

Россия

К артофель

Тип какао-порош ка К акао-порош ок;
Н аличие в составе сахара или других подслащ иваю щ их 
вещ еств Да;

Россия

М асло растительное
М арка м асла подсолнечного нераф инированного 
В ы сш ий сорт;

Россия

Соль С оль пищевая. Высш ий сорт Россия

Зелень( петруш ка) Т оварны й сорт, не ниже Высш ий Россия

М ука пш еничная

Вид муки Х лебопекарная;
С орт пш еничной хлебопекарной муки, не ниже 
Высший;

Россия

Томатная паста
Томатная паста долж на соответствовать ГО С Т  Р ГОСТ 
3343-2017

Россия

Л ук репчатый

Л ук очищ енны й Да;

Товарны й сорт Первый; 
Цвет лука Ж елтый;

Россия

М акароны

Вид изделия м акаронного М акароны;
Вид сырья Пш еничная мука:
Группа м акаронны х изделий из пш еничной муки А; 
С орт м акаронны х изделий из пш еничной муки 
Высш ий;

Россия



Изделие бы строго приготовления Нет; 
И зделие яичное Нет;

К рупа манная М арка крупы М; Россия

Горох консервированны й
Горох, консервированны й без уксуса или уксусной 
кислоты (кроме готовы х блю д из овощ ей)__________

Россия

Сухари Т оварны й сорт, не ниже Высш ий; Россия

Капуста

Капуста очищ енная Нет;

Т оварны й класс Первый;
Вид капусты по сроку созревания Раннеспелая;

Россия

О гурцы  м аринованны е В ид овощ ей Огурцы; Россия

Сыр

В ид сыра Цельный;
Вид сырья Коровье м олоко ;
В ид сыра в зависим ости от м ассовой доля ж ира в 
пересчете на сухое вещ ество Ж ирны е ;
Ф орма сыра Цилиндр:
Н аименование сы ра из коровьего м олока Российский: 
С орт сы ра из коровьего молока Высш ий;______________

Россия

С векла

С м етана

С векла очищ енная Нет;

Т оварны й сорт, не ниже Высш ий;
В ид м олочного сырья Н орм ализованны е сливки ; 
М ассовая доля ж ира (% ) 20;_______________________

Россия

Россия

Ф асоль
Сорт, не ниже Высш ий; Россия

К урица
Н аименование М ясо птицы /куры  Вид м яса по способу 
разделки, туш ка

Россия

Л авровы й лист Л ист лавровы й, суш еный, Высш ий; Россия

Х леб

Х леб по способу производства Ф ормовой;
В ид хлеба Пш еничный;

Изделие нарезанное Нет;
Х леб обогащ енны й витаминами/микроэлементами 
Нет;
Бездрож ж евая технология производства Нет;

Россия

Булочки И зделия булочны е из пш еничной муки. Высш ий; Россия

Ф арш  куриный

Перец черный

М ясо на кости

Н аим енование М ясо птицы /куры  Вид м яса по способу 
разделки, ф арш ированное мясо________________________

П ерец черны й, молотый

Н аименование М ясо/ говядина, на кости

М.П. (при наличии^

' Ш Ш ' -  ^

Россия

Россия

От Поставщика:

А.У. Арсабиев



Прилож ение N  3
к Контракту

от " " ____________ 2023 г. N __________

ФОРМА ЗАЯВКИ НА ПОСТАВКУ ТОВАРА

Заявка на поставку Товара N ___к Контракту о т "__ " _____ 20__ г. N

N п/п Наименование Товара Единицы измерения Количество в 
единицах измерения

Цена за единицу 
измерения, руб.

Стоимость, руб.

1 2 3 4 5 6
1.
2.
3.

Адрес поставки Товара:

Подпись:

От Заказчика:

М.II. (при наличии)



ЧЕЧЕНС КИЙ РФ АО "РО ССЕЛЬХОЗБАНК" г. Грозный 

Банк получателя

И Н Н  2006000716 17пп оппсгмпгм-----------------

Б И К

Сч. №
049690719

30101810600000000719

О ОО "КУРС -К" ~  ----------------------------------------- --—

Получатель

С ч. № 40702810534020000243

Счет на оплату № 4462 от 01 декабря 2023 г.

т  " 8 1 №  ч ' —

Покупатель
(Заказчик): !1^ п У1 С0Ш  № 2 П- ЧИРИ'ЮРТ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" ИНН

С и  Юрт КПП 201201001’ 366303’ ЧеЧеНСКЭЯ Р

Основание: 4462 от 01.12.2023

№ Артикул

10
11

12

Товары (работы, услуги)
Молоко питьевое ультропастеризованое с М.Д.Ж 
3,2% 1 л Тетра-пак
Мюсли
Масло сливочное.
Лимон
Сахар.
Чай черный "Добрыня Никитич"
Яблоки

13
14
15
16
17
18
19

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

35
36
37

Рис.
Изюм
Морковь.
Яйца куриные.
Сосиски "Особые" ВИВО

00000012380

Крупа гречневая
Картофель
Масло растительное *
Соль
Зелень (петрушка)
Мука пшеничная
Томатная паста*
Лук репчатый.
Макаронные изделия Перья ТЗ Корона 
Ставрополья 450 г.
Крупа манная
горох консервированный
Сухари
Капуста.
Огурцы маринованные.
Сыр Брынза "Чабан1
Свекла
Сметана 20% пп/вед/1 ОООгр. Сан Керт.
Фасоль
Куры
Лавровый лист
Хлеб пшеничный
Булочки.,
ФАРШ из мяса птицы
Перец черный
Мясо говядины.

Кол-во
123

52
35
59

90
65

Ед.

кг

51,369
120
155
49

320
17

шт

19
54

150

11

148

64
30

15
47

0,1

455
480

54
0,2
33

шт

кг
кг
кг
шт

Цена
125,50

115,00
1 2 0 0 ,0 0

180,00
99,00

710,02
149,47
100,00
285,00

60,00
14,00

320,00
94,00

110,00

108,00
15,00

455,00
45,00

195,00
66,00
87,00

35,16
92,30

220,50
35,00
84,00

884,11
34,00

135,00
124,00
215,16
800,00

50,00
35,00

440,00
146,00
490,00

Всего наименований 37, на сумму 395 006,32 руб.
Триста девяносто пять тысяч шесть рублей 32 копейки

О платить не позднее 06.12.2023

Итого: 
В том числе НДС: 

Всего к оплате:

Сумма
15 436,50

1 035,00
62 400,00

6 300,00
5 841,00
6 390,18

13 452,30
6 500,00

570,00
3 082,14
1 680,00

49 600,00
4 606,00

35 200,00 
1 836,00

75,00
2 730.00

90,00
3 705,00
3 564,00

13 050,00

140,64
1 015,30

661,50
5 180,00

756,00
56 583,04

1 020,00
945,00

1 860,00
10 112,52

80,00
22 750,00
16 800,00
23 760,00

29,20 
16 170,00

395 006,32 
38 660,22 

395 006,32



Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара.
Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе. 
Товар отпускается по ф акту прихода денег на p/с  Поставщ ика, самовывозом, при наличии доверенности и 
паспорта.



Унифицированная форма № ТОРГ-12 
Утверждена постановлением Госкомстата России от 25 12.98 № 132

Коды

ООО "КУРС-К” , ИНН 2006000716, 366318, Чеченская Республика, р-н Курчалоевский, с Ахмат-Юрт, р/с 40702810534020000243, в банке ЧЕЧЕНСКИЙ 
РФ АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК", БИК 049690719, к/с 30101810600000000719

Ф орма по ОКУД 
по ОКПО

организация-грузоотправитель, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты

структурное подразделение Вид деятельности по ОКДП

МБОУ "СОШ № 2 П. ЧИРИ-ЮРТ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА", ИНН 2012003063, 366303, Чеченская Республика, р-н Шалинский п' Чири-Юрт 
казн.счет 03234643966370009400, в банке ОТДЕЛЕНИЕ-НБ ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК по Чеченской Республике, БИК ТОФК 019690001, ^

Грузополучатель ЕКС 40102810945370000083
о рганизац ия , ад рес , телеф он, ф акс , б анковские  ре кви зи ты  м г м т л ш и ' т *  л<~\

ООО "КУРС-К", ИНН 2006000716, 366318, Чеченская Республика, р-н Курчалоевский, с Ахмат-Юрт, р/с 40702810534020000243, в банке ЧЕЧЕНСКИИ РФ АО 
Поставщ ик "РОССЕЛЬХОЗБАНК", БИК 049690719, к/с 30101810600000000719_____________________________________ _______________________________ _____________________

организация, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты v . .  и-»-,.
МБОУ "СОШ № 2 П ЧИРИ-ЮРТ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА", ИНН 2012003063, 366303, Чеченская Республика, р-н Ш алинскии^г'Чири-Ю рт 
казн.счет 03234643966370009400, в банке ОТДЕЛЕНИЕ-НБ ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК по Чеченской Республике, БИК ТОФК 019690001, 

Плательщ ик ЕКС 40102810945370000083___________________________________________________ __________________________________________ __________— -------------------------------
организация, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты
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по ОКПО

по ОКПО

договор, заказ-наряд

ТОВАРНАЯ НАКЛАДНАЯ
Номер документа Дата составления

4462 01 12.2023

Т ранспортная накладная

номер
дата

номер
дата

Вид операции

0330212
77205089

77205089

4462
01.12.2023

Страница 1

Но­
мер 

по по­
рядку

1

Товар единица измерения

наименование, характеристика, сорт, 
артикул товара

код
наиме­
нование

код по 
ОКЕИ

Молоко питьевое ультропастеризованое с 
М.Д.Ж 3.2% 1 л Тетра-пак_______________
Мюсли
Масло сливочное. 
Лимон

кг
кг

5

166
166

Вид 
упаков­

ки

Количество
в

одном
месте

мест,
штук

Масса
брутто

Коли­
чество
(масса
нетто)

ю
- Щ о о о

Цена, 
руб. коп.

9,000
52.000
35.000

114,09

104,55
1 090,91 

150,00

Сумма без 
учета НДС, 

руб.коп.

12
14 033,18

НДС

ставка, %

13

сумма, 
руб.коп.

10%

940,91 10%
56 727,27 

5 250,00
10%
20%

1 403,32

94,09
5 672,73 
1 050,00

Сумма с 
учетом 
НДС, 

руб. коп.

15 436,50

1 035,00 
62 400,00 

6 300,00
166

Сахар. 166 59,000 90,00 5 310,00 10% 531,00 5 841,00

Чай черный "Добрыня Никитич" 166 9,000 591,68 5 325,15 20% 1 065,03 6 390,18

Яблоки 166 90,000 135,88 12 229,36 10% 1 222,94 13 452,30

Рис. 166 65,000 90,91 5 909,09 10% 590,91 6 500,00

Изюм 166 2,000 237,50 475,00 20% 95,00

10 Морковь. 166 51,369 54,55 2 801,95 10% 280,19
570,00 

; ок.- и

11 Яйца куриные. 796

12 Сосиски "Особые" ВИВО 166

120,000
155,000

12,73
290,91

1 527,27 10% 152,73 1 680,00
45 090,91 10% 4 509,09 49 600,00

13 Крупа гречневая 166 49,000 85,45 4 187,27 10% 418,73 4 606,00

14 Картофель 166 320,000

15 Масло растительное * 112 17,000
100,00

98,18
32 000,00 10% 3 200,00

1 669,09 10% 166,91

16 Соль 166 5,000 13,64 68,18 10% 6,82

17 Зелень (петрушка) 166 6,000 413,64 2 481,82 10% 248,18

18 Мука пшеничная* 166

19 Томатная паста* 166

2,000
19,000

40,91
162,50

81,82 10% 8,18
3 087,50

20 Лук репчатый. 166 54,000 60,00 3 240,00
20%
10%

617,50
324,00

21 Макаронные изделия Перья ТЗ Корона 
Ставрополья 450 г _________________

166

Итого

150,000

" Ш Ш

79,09 11 863,64 

214 299,41

10% 1 186,36 

22 843,71

35 200,00
1 836,00

75,00
2 730,00

90,00 
.I А ! ' .  :Н) 

•: МИ 1!П
13 050,00

237 143,1^1



Страница 2

Но­
мер 

по по­
рядку

Товар Единица измерения

наименование, характеристика, сорт, 
артикул товара

код наиме­
нование

код по 
ОКЕИ

Вид
упаков­

ки

Количество
в

одном
месте

мест,
штук

Масса
брутто

Коли­
чество
(масса
нетто)

Цена, 
руб. коп.

Сумма без 
учета НДС, 

руб.коп.

НДС

ставка, %
сумма, 
руб.коп.

Сумма с 
учетом 
НДС, 

руб.коп.

1
10 12

22 Крупа манная 166 4,000 31,96 27,85 10%

23 горох консервированный 166 11,000 76,92 846,08 20%

24 Сухари 166 3,000 183,75 551,25 20%

25 Капуста. 166 148,000 31,82 4 709,09 10%

26 Огурцы маринованные. 166 9,000 70,00 630,00 20%

27 Сыр Брынза "Чабан" 166 64,000 803,74 51 439,13 10%

28 Свекла. 166 30,000 30,91 927,27 10%

29 Сметана 20% пп/вед/1 ОООгр. Сан Керт. 796 7,000 122,73 859,09 10%

30 Фасоль 166 15,000 112,73 1 690,91 10%

31 Куры 166 47,000 195,60 9 193,20 10%

32 Лавровый лист 166 0,100 666,70 66,67 20%

33 Хлеб пшеничный 166 455,000 45,45 20 681,82 10%

34 Булочки., 796 480,000 29,17 14 000,00 20%

35 ФАРШ из мяса птицы 00000012380 166 54,000 400,00 21 600,00 10%
20%

—
169,22
110,25
470,91
126,00

5 143,91
92,73
85,91

169,09
919,32

13,33
2 068,18
2 800,00
2 160,00 

4,87

T i n T r
1 015,30

661,50
5 180,00

756,00
56 583,04

1 020,00
945,00

1 860,00
10 112,52

80,00
22 750,00
16 800,00
23 760,00

36 Перец черный 166 0,200 121,65 24,33

37 Мясо говядины. 166
Йтого 

Всего по накладной

33,000
1 ' з Д

445,45т
14 700,00 

142 046,69
10% 1 470,00 

15 8 ~

2 752,669 356 346,10 38 660,22

Товарная накладная имеет приложение на 
и содержит Тридцать семь порядковых номеров записеи

Всего мест

Приложение (паспорта, сертификаты и т.п.) на

Всего отпущено на сумму 
Триста девяносто пять тысяч шесть рублей 32 копейки

прописью

прописью 
Масса груза (нетто)

Масса груза (брутто)

Отпуск груза разрешил Директор

Главный (старший) бухгалтер

Отпуск груза произвел

По доверенности № 

выданной

Груз принял

Груз получил 
грузополучатель

МП.

кем, кому (организация, должность, фамилия, и. о.)

29,20
16 170,00

' Ш т Ш
395 006,32

расшифровка подписи

расшифровка подписи

20 года



Счет-фактура № 
Исправление №
Продавец:
Адрес:
ИНН/КПП продавца: 
Грузоотправитель и его адрес:

Грузополучатель и его адрес:
К платежно-расчетному документу №

4462 от
от

1 декабря 2023 г.

ООО "КУРС-К"
366318, Чеченская Республика, р-н Курчалоевский, с Ахмат-Юрт
2006000716/200601001
он же
МБОУ "СОШ № 2 П. ЧИРИ-ЮРТ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА",366303,
Чеченская Республика, р-н Шалинский, п Чири-Юрт_________________________________

от
№ п/п 1-37 № 4462 от 01.12.2023 г.

(1)
(1а)

(2)
(2а)
(26)
(3)

(4)
(5) 

(5а)

П риложение №  1 к  постановлению П равительства Российской Ф едерации от 26  д екабря 2011 i  
(в  редакции постановления П равительства Российской Федерации от 2 апреля 2021 i

№  1137 
№ 53 4)

Покупатель:
Адрес:
ИНН/КПП покупателя: 
Валюта: наименование, код

МБОУ "СОШ № 2 П. ЧИРИ-ЮРТ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" (6)
366303, Чеченская Республика, р-н Шалинский, л Чири-Юрт___________________(6а)
2012003063/201201001_____________________________________________________(66)
Российский рубль, 643 _____________________________  (7)

Идентификатор государственного контракта, 
договора (соглашения) (при наличии): (8 )

№ Наименование товара (описание выполненных 
работ, оказанных услуг), имущественного 

права

Код вида

Единица
измерения Коли- Цена (тариф)

Стоимость 
товаров (работ, 

услуг),
В том 
числе Налоговая

Сумма налога, 
предъявляемая 

покупателю

Стоимость товаров 
(работ, услуг), 

имущественных 
прав с налогом - 

всего

Страна 
происхождения товара

Регистрационный номер 
декларации на товары или 

регистрационный номер партии 
товара, подлежащего 

прослеживаемости
л/л товара

код
условное

обозначение
(национальное)

(объем) измерения имущественных 
прав без налога - 

всего

сумма
акциза

ставка
цифровой

код
краткое

наименование

1 1а 16 2 2а 3 4 5 6 7 8 9 10 10а 11

1 Молоко питьевое ультропастеризованое с 
М.Д.Ж 3,2% 1 л Тетра-пак

- 112 л 123,000 114,09 14 033,18 без акциза 10% 1 403,32 15 436,50 — —
"

2 Мюсли - 166 кг 9,000 104,55 940,91 без акциза 10% 94,09 1 035,00 -- - -

3 Масло сливочное. - 166 кг 52,000 1 090,91 56 727,27 без акциза 10% 5 672,73 62 400,00 - -
4 Лимон _ 166 кг 35,000 150,00 5 250,00 без акциза 20% 1 050,00 6 300,00 -- - -
5 Сахар. _ 166 кг 59,000 90,00 5 310,00 без акциза 10% 531,00 5 841,00 - -- -
6 Чай черный "Добрыня Никитич" - 166 кг 9,000 591,68 5 325,15 без акциза 20% 1 065,03 6 390,18 - -- -

7 Яблоки - 166 кг 90,000 135,88 12 229,36 без акциза 10% 1 222,94 13 452,30 - - -

а Рис. - 166 кг 65,000 90,91 5 909,09 без акциза 10% 590,91 6 500,00 - -- -
9 Изюм - 166 кг 2,000 237,50 475,00 без акциза 20% 95,00 570,00 - -- -

10 Морковь. - 166 кг 51,369 54,55 2 801,95 без акциза 10% 280,19 3 082,14 - -- -
11 Яйца куриные. - 796 шт 120,000 12,73 1 527,27 без акциза 10% 152,73 1 680,00 - -- -

1? Сосиски "Особые" ВИВО - 166 кг 155,000 290,91 45 090,91 без акциза 10% 4 509,09 49 600,00 - - -

13 Крупа гречневая - 166 кг 49,000 85,45 4 187,27 без акциза 10% 418,73 4 606,00 - -- -
14 Картофель 166 кг 320,000 100,00 32 000,00 без акциза 10% 3 200,00 35 200,00 -- -- -
15 Масло растительное * - 112 л 17,000 98,18 1 669,09 без акциза 10% 166,91 1 836,00 - -- -
16 Соль - 166 кг 5,000 13,64 68,18 без акциза 10% 6,82 75,00 - - -
17 Зелень (петрушка) - 166 кг 6,000 413,64 2 481,82 без акциза 10% 248,18 2 730,00 -- - -
18 Мука пшеничная' - 166 кг 2,000 40,91 81,82 без акциза 10% 8,18 90,00 - -- --
19 Томатная паста' - 166 кг 19,000 162,50 3 087,50 без акциза 20% 617,50 3 705,00 - -- --
?0 Лук репчатый - 166 кг 54,000 60,00 3 240,00 без акциза 10% 324,00 3 564,00 - - --
21 Макаронные изделия Перья T3 Корона 

Ставрополья 450 г.
-- 166 кг 150,000 79,09 11 863,64 без акциза 10% 1 186,36 13 050,00 — -- —

22 Крупа манная - 166 кг 4,000 31,96 127,85 без акциза 10% 12,79 140,64 -- - -
23 горох консервированный - 166 кг 11,000 76,92 846,08 без акциза 20% 169,22 1 015,30 - - -
24 Сухари - 166 кг 3,000 183,75 551,25 без акциза 20% 110,25 661,50 - - -
25 Капуста. - 166 кг 148,000 31,82 4 709,09 без акциза 10% 470,91 5 180,00 -- -- -
26 Огурцы маринованные. - 166 кг 9,000 70,00 630,00 без акциза 20% 126,00 756,00 -- -
27 Сыр Брынза "Чабан" - 166 кг 64,000 803,74 51 439,13 без акциза 10% 5 143,91 56 583,04 -- - -
28 Свекла. - 166 кг 30,000 30,91 927,27 без акциза 10% 92,73 1 020,00 - а -
29 Сметана 20% пп/вед/ЮООгр. Сан Керт. - 796 шт 7,000 122,73 859,09 без акциза 10% 85,91 945,00 -- -- -
30 Фасоль - 166 кг 15,000 112,73 1 690,91 без акциза 10% 169,09 1 860,00 -- - -
31 Куры - 166 кг 47,000 195,60 9 193,20 без акциза 10% 919,32 10 112,52 -- - --
32 Лавровый лист - 166 кг 0,100 666,70 66,67 без акциза 20% 13,33 80,00 - -- -
33 Хлеб пшеничный - 166 кг 455,000 45,45 20 681,82 без акциза 10% 2 068,18 22 750,00 - - --
34 Булочки., 796 шт 480,000 29,17 14 000,00 без акциза 20% 2 800,00 16 800,00 - -- --

35 ФАРШ из мяса птицы - 166 кг 54,000 400,00 21 600,00 без акциза 10% 2 160,00 23 760,00 -- - --
36 Перец черный 166 кг 0,200 121,65 24,33 без акциза 20% 4,87 29,20 ~ -- -



Счет-фактура № 4462 от 1 декабря 2023 г. Лист 2

№ Наименование товара (описание выполненных 
работ, оказанных услуг), имущественного 

права

Код вида

Единица
измерения Коли- Цена (тариф) 

за единицу 
измерения

Стоимость 
товаров (работ, 

услуг),
В том 
числе Налоговая

Сумма налога, 
предъявляемая 

покупателю

Стоимость товаров 
(работ, услуг), 

имущественных 
прав с налогом - 

всего

Страна 
происхождения товара

Регистрационный номер 
декларации на товары или

п/п товара
код

условное
обозначение

(национальное)

(объем)
имущественных 

прав без налога - 
всего

сумма
акциза

ставка
цифровой

код
краткое

наименование
товара, подлежащего 

прослеживаемости

1 1а 1б 2 2а 3 4 5 6 7 8 9 10 10а 11

37 Мясо говядины - 166 кг 33,000 445,45 14 700,00 без акциза } 0% 1 470,00 16 170,00 -- - --
Всег к оплате (9) 356 346,10 38 660,22 395 006,32

Руководитель организации 
или иное уполномоченное лицо

Индивидуальный предприниматель 
или иное уполномоченное лицо

Арсабиев А. У.
Главный бухгалтер
или иное уполномоченное лицо Арсабиев А. У.

(Ф>

(реквизиты свидетельства о государственной 
регистрации индивидуального предпринимателя)


